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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nc bazd te dispozitave td nenit 72, paragrafi72.2, shkronja d tO Ligjit nr" 03/L - 040, per

vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov€s", nr. 28/15, qershor 2008),

nenit 24, paragrafdtT,2 dhe nenit 25, paragrafet 1,2 dhe 6 te Ligjit nr.06/L-092, per

dh€nien ne shfrytezim dhe kembimin e pronds se paluajtshme tE komunes ("Gazeta

zyrtare e Republikds sE Kosoves" , nr.1.0f 03, prill 2019), dhe te nenit 33.2, shkronja a, dhe

nenit 34.1, shkronja d te Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 01. nr. 110-391, te dt. 25.02.2070,

Kuvendi i Komunes se Prishtineis, ne! mbledhjen e mbajtur me 02.05.2019, merr k6td

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit td Komun€s pdr kembimin e prones se

paluajtshme komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ pronar€ve Ilir
(Ajet) Sogojeva, Sabri (Ajet) Sogojeva, Ajet (Sami) Sogojeva, Albulena (Sami)

Sogojeva dhe Agron (Sami) Sogojeva.

Prona e paluajtshme e Komun€s qe do te jepet ne kembim, ka keto

karakteristika: pjese e parcel€s kadastrale nr. 02674-1, e evidentuar n€

certifikat€n e pron€sis€ nr. P-7191,4059-02674-1, e destinuar per nd€rtim, Zona
kadastrale (ZK) Prishtine, Kuvendi Komunal Prishtin€, kurse Prona e

paluajtshme q€ merret nga ky kdmbim, 6shte pjesa e parcel€s kadastrale 02759-

2,ZKPrishtind, e evidentuar n€ certifikaten e pron6sisenr.P-7191,4059-02759-
2, Zona kadastrale (ZK) PrishtinE, n€ em€r td pronar€ve Ilir (Ajet) Sogojeva,

Sabri (Ajet) Sogojeva, Ajet (Sami) Sogojeva, Albulena (Sami) Sogoieva dhe

Agron (Sami) Sogojeva, e destinuar per infrastrukture rrugore sipas Planit
rregullues "Muhaxhir€t".

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ b€het vleresimi i kualifikuar i vler6s

se tregut te pronds sE paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimi i pron€s private.

Kembimi i pronave te paluajtshme eshtd bere, pasi qe nuk ekzistojne parcela te

tjera komunale te pershtatshme per realizimin e Planit rregullues
"Muhaxhir6t".

Menyra dhe kushtet e k€mbimit te pronds s€ paluajtshme do t€ percaktohen
me kontrat€, e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes te Kryetarit t€ Komun€s dhe

pronarit te parcelave kadastrale qE do te k€mbehen.
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VIII.

VI. Pronat e paluajtshme komunale qe do te kembehen, t€ p6rshkruar nE pik€n II
te ketij vendimi, duhet te evidentohen nd librat kadastrale t€ Komun6s.

v[. Per zbatimin e ketijvendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e Pron6s
dhe Drejtoria e Kadastrit e Komunds se Prishtines.

Pjes€ p€rb€r€se e ketij vendimi jan€:

o skica gjeodezike,
. koPia e planit dhe
o certifikatat e pron€sise.

Ky vendim hyn n€ fuqi L5 dite pas regjistrimit n€. Zyren e protokollit te
Ministris€ se Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit nd gjuhe zyrtare
n€ ueb-faqen e Komun€s.

x.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01,-463/ 01,-0L 0L 088/1 9, m€ 03. 05 .2019

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


